
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 4042
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 27 de febrero de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 48
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Comunidad Autónoma de Murcia aprobando la lista de
admitidos y excluidos, constitución del Tribunal que ha
de juzgar el concurso-oposición de 1 plaza de Jefe de
Sección de Prevención y Formación, valoración de la
fase de concurso y fecha del primer ejercicio.

Por acuerdo de la Comisión Permanente del
Consorcio de Extinción de incendios y Salvamento de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de 14 de
marzo de 2002 se dispuso la convocatoria de concurso-
oposición para cubrir 1 plaza de Jefe de Sección de
Prevención y Formación vacante en la plantilla de
personal funcionario de este Consorcio.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y
de conformidad con lo establecido en la base tercera de
la convocatoria, por el presente, he resuelto:

Primero. Aprobar la lista de admitidos que figura a
continuación:

D. José Pérez Pérez.
D. José Hidalgo Hernández.
D. Francisco Gallego Gallardo.
D. José Ruiz Jimeno.
D. Luis Gorgas Fernández.
D. Eusebio José Martínez Conesa.
D. Miguel Albaladejo Pomares.
 D.ª Rosa M.ª Jover González.
D. Luis González López de Ayala.

Segundo. El Tribunal calificador estará compuesto
por los siguientes miembros:

Presidente: Titular, D. Enrique Albacete Llamas.
Suplente, D. José Antonio Carbonell Contreras.
Secretario: Titular, D. José Fernández Ros.
Suplente, D.ª M.ª José Meseguer Vicente.
Vocales: Titular, D. Mariano Sánchez Ruiz.
Suplente, D. Diego del Rey Carrión.
Titular, D. Francisco Luis Martínez Martínez.
Suplente, D. Antonio Codina Ataz.
Titular, D. Antonio Bonillo Jiménez.
Suplente, D.ª Ángela Serrano Pardo.
Titular, D. José Manuel Gómez Bielsa.
Suplente, D. Eugenio Rosique Pérez.

Tercero.- Se convoca la constitución del Tribunal
así como la valoración de la fase de concurso el día 18
de marzo del actual, a las 10 horas, en la Sede del
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento.

Cuarto.- Se cita a los Sres. opositores para la
realización del primer ejercicio el día 21 de marzo del
actual, a las 9,30 horas en la Dirección General de
Protección Civil, sita en Murcia, Avda. Mariano Rojas, s/n.,
edif. Expomurcia, debiendo venir provistos de D.N.I.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Murcia, 17 de febrero de 2003.—El Vicepresidente
1.º, Enrique Albacete Llamas.

‡ T X F ‡

‡ O C ‡

Consorcio y Extinción de Incendios y
Salvamento de la Región de Murcia

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2436 Convocatoria del concurso-oposición para la
provisión de 1 plaza de Jefe de Sección
Técnica.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Don Enrique Albacete Llamas, Vicepresidente 1.º del
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento
de la Comunidad Autónoma de Murcia, por
delegación de la Presidencia:

Hace saber: Que en relación con la convocatoria
del concurso-oposición para la provisión de 1 plaza de
Jefe de Sección Técnica:

Resolución del Vicepresidente 1.º del Consorcio de
Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad
Autónoma de Murcia aprobando la lista de admitidos y
excluidos, constitución del Tribunal que ha de juzgar el
concurso-oposición de 1 plaza de Jefe de Sección Técnica,
valoración de la fase de concurso y fecha del primer ejercicio.

Por acuerdo de la Comisión Permanente del
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de 14 de
marzo de 2002, se dispuso la convocatoria de
concurso-oposición para cubrir 1 plaza de Jefe de
Sección Técnica vacante en la plantilla de personal
funcionario de este Consorcio.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y
de conformidad con lo establecido en la base tercera de
la convocatoria, por el presente, he resuelto:

Primero. Aprobar la lista de admitidos que figura a
continuación:

D. José Pérez Pérez.
D. Luis Gorgas Fernández.
D. Francisco Gallego Gallardo.
D. Eusebio José Martínez Conesa.
D. Luis González López de Ayala.

Segundo. El Tribunal calificador estará compuesto
por los siguientes miembros:

Presidente: Titular, D. Enrique Albacete Llamas.
Suplente, D. José Antonio Carbonell Contreras.
Secretario: Titular, D. José Fernández Ros.
Suplente, D.ª M.ª José Meseguer Vicente.
Vocales: Titular, D. Mariano Sánchez Ruiz.
Suplente, D. Antonio Codina Ataz.
Titular, D. Francisco Luis Martínez Martínez.
Suplente, D. Antonio Bonillo Jiménez.
Titular, D. José Antonio Campillo Pérez.
Suplente, D. Pedro A. Martínez López.
Titular, D. Eugenio Rosique Pérez.
Suplente, D. José Manuel Gómez Bielsa.

Tercero.- Se convoca la constitución del Tribunal
así como la valoración de la fase de concurso el día 17
de marzo del actual, a las 9,30 horas, en la sede del
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 48
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 27 de febrero de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 4043
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Cuarto.- Se cita a los Sres. opositores para la
realización del primer ejercicio el día 20 de marzo del
actual, a las 9,30 horas en la Dirección General de
Protección Civil, sita en Murcia, Avda. Mariano Rojas, s/n.,
edif. Expomurcia, debiendo venir provistos de D.N.I.

Lo que se hace público para general
conocimiento.

Murcia, 17 de febrero de 2003.—El Vicepresidente
1.º, Enrique Albacete Llamas.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Fuente Álamo de Murcia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2533 Aprobación provisional de modificación de
ordenanzas fiscales.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El Pleno de la Corporación, en sesión de fecha 13
de febrero de 2003, aprobó provisionalmente la
modificación de las ordenanzas fiscales reguladoras
del impuesto sobre bienes inmuebles, impuesto sobre
actividades económicas, impuesto sobre vehículos de
tracción mecánica e impuesto sobre construcciones,
instalaciones y obras. En cumplimiento de lo dispuesto
en los artículos 16 y 17 de la Ley 39/1988, de 28 de
diciembre, el acuerdo de aprobación provisional se
expone al público por plazo de treinta días durante los
cuales los interesados podrán examinar el expediente y
presentar las reclamaciones que estimen oportunas.
En caso de que no se hubieren presentado
reclamaciones, se entenderá definitivamente adoptado
el acuerdo hasta entonces provisional.

Fuente Álamo de Murcia, 14 de febrero de 2003.—
El Alcalde-Presidente, Antonio García García.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Jumilla
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2169 Aprobación definitiva plan especial de
reforma interior Avda. de Yecla, n.º 8.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El pleno de este Ayuntamiento, en la sesión
celebrada el pasado día 27-01-03, en virtud del art. 22.1
c) de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de Bases de
Régimen Local, y los arts. 140 y 141 de la Ley 1/2001,
de 24 de abril, del Suelo de la Región de Murcia, aprobó
definitivamente por unanimidad el plan especial de
reforma interior de la Avda. de Yecla n.º 8, a la vista de
la información pública de las alegaciones presentadas
y de los informes emitidos a tal efecto. A la vista de ello,
se hace público este acuerdo que servirá de notificación
a todos los interesados que consten en el expediente.

Contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía
administrativa, podrá interponer potestativamente, en el

plazo de un mes, recurso de reposición ante el órgano
que lo ha dictado o ser impugnado directamente ante el
orden jurisdiccional contencioso administrativo, según
lo dispuesto en los arts. 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero. Si decide interponer directamente recurso
contencioso administrativo contra el acuerdo lo hará
dentro del plazo de dos meses, de conformidad con lo
determinado en los artículos 25, 46 y concordantes de
la Ley 29/98, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, ante la Sala de lo
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de la Región de Murcia o ante los Juzgados de
lo Contencioso Administrativo si estos tuvieran
atribuciones en este asunto en esta demarcación
territorial, de acuerdo con la disposición transitoria
primera de la Ley 29/98, 74 de la Ley Orgánica 6/85, de
1 de julio y el 34 y anexo IV de la Ley 38/88, de 28 de
diciembre, sin perjuicio de que pueda interponer
cualquier otro que estime oportuno.

Jumilla, 29 de enero de 2003.—El Alcalde,
Francisco Abellán Martínez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Jumilla
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2087 Modificación Ordenanza fiscal reguladora de
la gestión de la estación de transportes de
mercancías de Jumilla.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El pleno de este Ayuntamiento, en la sesión
celebrada el pasado día 27-01-03, aprobó la
modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la
gestión de la estación de transportes de mercancías de
Jumilla, estableciendo nuevos precios públicos para el
estacionamiento de los vehículos en esta terminal.

De conformidad con el art. 17 de la Ley 39/1988,
de 28 de diciembre, Reguladora de Haciendas Locales,
se hace público este acuerdo al objeto de que cualquier
interesado pueda examinar el expediente, que se halla
en el servicio de Intervención, y presentar las
reclamaciones que estime oportunas en el plazo de
treinta días, contados desde la publicación en el Boletín
Oficial de la Región.

Si transcurrido el indicado plazo no se presentaran
reclamaciones la modificación de la ordenanza
quedará definitivamente aprobada, publicándose
entonces el texto íntegro de la modificación producida.
Si se presentaran, se resolverán estas reclamaciones y
el pleno adoptará el acuerdo que proceda,
publicándose de la misma forma.

Jumilla, 29 de enero de 2003.—El Alcalde,
Francisco Abellán Martínez.

‡ T X F ‡


